
Sala BHP - posiedzenie Grupy Pracowników EKES

W historycznej Sali BHP w Gdańsku rozpoczęło się nadzwyczajne posiedzenie Grupy
Pracowników Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego. Przez dwa dni członkowie
Grupy Pracowników EKES-u będą debatowali na temat przygotowania na kryzys. „Gotowość –
perspektywa świata pracy” – to temat przewodni spotkania.

  

  

Czytaj więcej: TUTAJ

  

Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny (EKES) został założony na mocy Traktatu
Rzymskiego z 1957r. Należy do niego 329 przedstawicieli trzech grup interesów gospodarczych
i społecznych w Europie: I Grupa – pracodawcy, II Grupa – pracownicy, III Grupa- organizacje
społeczeństwa obywatelskiego. 

      

EKES jest organem doradczym. Zapewnia przedstawicielom organizacji społeczeństwa
obywatelskiego z państw członkowskich Unii Europejskiej możliwość wyrażania opinii w
kwestach z nią związanych. Zadaniem EKES-u jest wyrażanie stanowiska, które następnie jest
przekazywane Radzie, Komisji Europejskiej i Parlamentowi Europejskiemu. Jako instytucja ma
trzy podstawowe zadania:

  

  

· przyczynia się do tego, by polityka i prawodawstwo europejskie były lepiej dostosowane do
sytuacji gospodarczej, społecznej i obywatelskiej w terenie, wspomagając Parlament
Europejski, Radę i Komisję Europejską dzięki doświadczeniu swych członkiń i członków,
mandatowi przedstawicielskiemu, dialogowi i poszukiwaniu porozumienia w imię interesu
ogólnego,

  

· działa na rzecz rozwoju Unii Europejskiej w większym stopniu opartej na uczestnictwie i
pozostającej w bliższym kontakcie z opinią publiczną, sprawując funkcję forum
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instytucjonalnego reprezentującego zorganizowane społeczeństwo obywatelskie, informującego
go, wyrażającego jego poglądy i zapewniającego dialog z nim,

  

· propaguje wartości, które są fundamentem integracji europejskiej, i przyczynia się do postępu
demokracji – również uczestniczącej – i do umocnienia roli organizacji społeczeństwa
obywatelskiego w Europie i na świecie. 

  

Członkowie EKES wypracowują opinie w konsensusie i pracują w ramach sześciu sekcji. W
ramach EKES działa także szereg różnych ciał tematycznych, współpracy bilateralnej oraz
specjalistycznych obserwatoriów.

  

  

Źródło: www.solidarnosc.org.pl
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